
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 2
k pojistné smlouvě č. 7721096242
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 

IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B1897 
(dále jen „pojistitel")
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanýmt osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00

se

a

Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s.
sídlem: Pouchovská 153/52, Věkoše, 500 03 Hradec Králové, Česká republika 

IČ: 25267213

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. B1625 
Bankovni spojení: KB a.s., č. účtu: 656020207/0100 
(dále jen „pojistník”)

se

Bc. Zdeňkem Abrahamem, předsedou představenstvazastoupený:
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podminkami pojistitele a přílohami 
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek.

které se pojistná smlouva (ve zněni tohotona

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele:

RENOMIA, a. s.
sídlem Holandská 8,639 00 Brno, Česká republika 

IČO: 48391301
(dále jen „samostatný zprostředkovatel")

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele: Na Florenci 15, Budova Florentinům, vstup C, 110 00 
Praha.

se

Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího 
makléře.

S účinností od 1.11.2019 se mění výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených 
subjektech) takto *:
* pokud se v tomto novám znání používá pojem .tento dodatek', považuje se za něj tento dodatek



A. V Článku II. (Druhy a způsoby pojištěni, předměty pojištění) bodě 2. se mění tabulka 2.1.1. (Pojištění věci 
(majetku)) následovně:

2,1.1 Pojištěni věci (majetku)
Místo pojištění; A ■ F
Rozsah pojištění: ZPP P-700/14 část 2. - proti vyjmenovaným pojistným nebezpečím a část 3. ■ proti všem 
nebezpečím kromě vyloučených
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-700/14 a doložkami DOB101, D0B103, DOB104, DOB105, DOB107 
DALL108, DALL109, DALL111, DALL114, DALL115, DALL117

MRLP*> 
První riziko®

MRLP3) 
První riziko® 
- odcizení

Pojistná
částka1®

Pojištěni se 
sjednává na 

cenu

SpoluúčastPředmět
pojištění

Poř.
číslo Kč •)i)Kč vandalismusKč

Kč
povodeň,
záplava
125 000,
ostatní
pojistná
nebezpečí
20 000

Soubor 
vlastních a 
cizích budov 
a ostatních 
staveb 1)

*)627 046 0001.

Soubor
vlastních
movitých
zařízení a
vybavení
včetně DIM a
nástaveb
montážních
vozidel,
včetně
technologie
měníren,
včetně
jízdenkových
automatů)

*)
povodeň,
záplava
125 000,
ostatní
pojistná
nebezpečí
20000

75 660 0002. 1000000

Soubor cizích
předmětů
užívaných
Soubor cizích
předmětů
převzatých

1000000
*)

*)

)**

*)povodeň,
záplava
125 000,
ostatní
pojistná
nebezpečí
20 000

Soubor zásob

Soubor cizích 
předmětů 
převzatých 
(cizích zásob)

5 000 0003.
*)

)
Soubor 
vlastních a 
cizích 
finančních 
prostředků 
vč. hotovosti 
v dobíječích 
automatech

*)2 000 000 10004. 2 000 000

2



T

V
Demolice,
D0B104 *) nesjednává se nesjednává se20 0005 000 0005.
**)
soubor cizích 
věcí
vnesených a
odložených
(věci
zaměstnanců,
návštěv)**)

7
7

*)200 000 1000 100000 100 0006.

Poznámky:
Ujednává se, že se ustanovení části 1. čl. 3 odst. 2) písm. 6 ZPP P-70Q/14 ruší a nově zní:
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako 
nákladu."

) Pojištění vlastních a cizích finančních prostředků, pojištění cizích předmětů převzatých, soubor cizích 
věcí vnesených a odložených a demoliční náklady se sjednává na první riziko.2), hodnotou uvedenou ve 
sloupci „Pojistná částka" se v tomto případě rozumí MRLP3).

1) včetně technického zhodnocení a stavebních součástí vnějších a vnitřních (např. EZS, EPS, čidla, kamerové 
zabezpečovací systémy, mechanické zábranné systémy, anténní systémy), včetně umělecko-řemeslných a 
historických dél, které jsou součástí pojišťovaných budov, včetně lehkých staveb, dřevostaveb. Pojištění se 
vztahuje i na zastřešení terminálu HD speciální textilií napnutou na ocelové konstrukci. Dále se vztahuje na 
nemovitosti na volném prostranství, např. rampy, komíny, veřejné osvětlení, semafory, zařízení hřišť, apod., 
zpevněné plochy, komunikace, pozemkové úpravy, kanalizace, inženýrské sítě, včetně odnímatelných částic 
(jako např. čidla, kamerové zabezpečovací systémy, mechanické zábranné systémy, kanalizační a jiné šachtice, 
poklopy, odpadkové koše, památníky, kaple, sochy, lavičky, parkovací automaty, včetně nástupišť, zastávek, 
parkovišť, signalizační a zabezpečovací techniky apod.)
Pojištění se vztahuje i na nabíječky pro elektrobusy, které jsou umístěny jak v areálu, tak i po městě. 

Spoluúčast pro místo pojištění E) Zastávka Futurum směr město činí 1000 Kč.

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

B. Článek III. (Výše a způsob placení pojistného) se doplňuje o níže uvedený předpis pojistného:

1. Pojistné za změny provedené tímto dodatkem činí:
1.1. Pojištěni věci (majetku)

Pojistné za tento dodatek od 1.11. 2019 do 30.6. 2020............................................................... 14 309 Kč

Souhrn pojistného za změny provedené timto dodatkem činí
Obchodní sleva činí..... 42%

Celkové pojistné za změny provedené timto dodatkem Cini ..

14 309 Kč

8299 Kč

Pojistné za tento dodatek ve výši 8 299 Kč je splatné ke dni 15.11. 2019.2.
Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet samostatného zprostředkovatele č. ú. 3.

S ohledem na změny v tomto dodatku se mění předpis pojistného za pojistnou dobu v době od 1. 7. 2020 
následovně:

4.

Pojistné je v každém pojistném roce (od 1. 7. 2020) splatné k datům a v částkách takto:

částka:datum
: 155 904 Kč 
: 155 904 Kč

1. 7.
1.10.

3



: 155 904 Kč 
: 155 904 Kč.

: 1.1. 
: 1. 4.

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského 
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou 
smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodě 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných 
právních předpisů na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit 
nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.

C. Článek V. (Zvláštní ujednání) se doplňuje o body 11,12 následovně:

11. Odchylně od doložky DALL111, bod 29 se ujednává, že za uzavřený prostor se považuje prostor ohraničený 
prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i střechou) sendvičové konstrukce a lehkými stavebními 
příčkami (sádrokartonovými i prosklenými). Ve střeše se mohou nacházet světlíky a požární klapky. Za 
uzamčené dveře nebo vrata se považují i uzavřené požární dveře, prosklené dveře, otevíravé mříže a vratové 
systémy (za uzamčené dveře se považují také dveře, mříže a vrata uzavřené elektromechanickým ovládáním 
/dveře i vrata mohou být také prosklená/). Prosklené plochy nejsou mechanicky zabezpečeny.

12. Předepsané způsoby zabezpečení souboru vlastních a cizích finančních prostředků vč. hotovosti 
v dobíječích automatech (pojištěné v tabulce č. 2.2.1., poř. č. 4:

Následující ujednání v souladu se ZPP P-200/14 specifikuje zabezpečení pojištěných věcí proti krádeži.

Ujednává se, že z pojištění pro případ odcizení souboru finančních prostředku vzniká právo pojistitele 
odmítnout pojistné plnění tehdy, jestliže v době pojistné události v případě škody:

a) do 50 000 Kč nebyly umístěny v uzavřeném prostoru, jehož dveře nebyly uzamčeny a současně nebyly 
uloženy v uzamčené pokladně

nebo nebyly uloženy v uzamčeném automatu umístěném na veřejně přístupném místě

b) do 200 000 Kč nebyly umístěny v uzavřeném prostoru uzamčeném zámkem s cylindrickou vložkou se 
zvýšenou odolností proti vyhmatání nebo elektromechanickým ovládáním dveří a zároveň uloženy 
v uzamčené pokladně nebo trezoru nezjištěné konstrukce

nebo

nebyly umístěny v uzavřeném prostoru, jehož dveře nebyly uzamčeny a současně nebyly uloženy 
v uzamčené pokladně a zároveň nebyl uzavřený prostor střežen PZTS s vyvedením poplachového signálu
do místa s nepřetržitou službou

nebo

nebyly uloženy v prodejním automatu umístěném na veřejně přístupném místě, u kterého nebyl přístup 
k finanční hotovosti uzavřen plnými dvířky kovové konstrukce a tato dvířka nebyla uzamčena jedním 
mechanickým rozvorovým zámkem a zároveň nebyla blokována elektronickým zámkem, který se 
aktivuje/deaktivuje zadáním kódu a/nebo přiložením karty s patřičným oprávněním přístupu a dále 
automat nebyl ukotven od podlahy či země dle pokynů výrobce a to minimálně ve 4 kotvících bodech

c) do 500 000 Kč kromě místa pojištění Pouchovská 153, Hradec Králové ■ nebyly uloženy v uzamčeném 
trezoru nezjištěné konstrukce umístěném v uzavřeném prostoru, jehož dveře jsou uzamčeny 
bezpečnostním uzamykacím systémem (komplet tvořící cylindrická vložka a kování zajišťující zvýšenou 
odolnost proti překonání cylindrické vložky vyhmatáním, rozlomením, vytržením a odvrtáním) a 
současně nebyl uzavřený prostor střežen PZTS s vyvedením poplachového signálu do místa 
s nepřetržitou službou nebo nebyl uzamčený prostor (nebo jeho přístupové cesty) střežen nepřetržitě 
min. jedním členem fyzické ostrahy provádějícím obchůzky, vybaveným zařízením možným přivolat 
pomoc (např. vysílačka, mobilní telefon, atd.)

4

i



pro místo pojištění Pouchovská 153 nebyly uloženy v uzamčeném vhozovém trezoru/automatu 
nezjištěné konstrukce umístěném ve vstupní hale a současně nebyl tento prostor pod trvalou ostrahou 
min. jedním členem fyzické ostrahy vybaveným zařízením možným přivolat pomoc (např. vysílačka, 
mobilní telefon, atd.).

d) do 2 000 000 Kč (kdy cca 500 000 Kč je tvořeno mincemi různé nominální hodnoty) nebyly uloženy 
v uzamčeném trezoru minimálně 2. bezpečnostní třídy dle příslušné ČSN umístěném v uzavřeném 
prostoru, jehož dveře nebyly uzamčeny bezpečnostním uzamykacím systémem (komplet tvořící 
cylindrická vložka a kování zajišťující zvýšenou odolnost proti překonání cylindrické vložky 
vyhmatáním, rozlomením, vytržením a odvrtáním) nebo uzamčeny certifíkovanými bezpečnostními 
dveřmi minimálně ve 2. třídě dle příslušné ČSN a současně nebyl uzavřený prostor střežen PZTS 
s vyvedením poplachového signálu do místa s nepřetržitou službou nebo nebyl uzamčený prostor (nebo 
jeho přístupové cesty) střežen nepřetržitě min. jedním členem fyzické ostrahy provádějícím obchůzky, 
vybaveným zařízením možným přivolat pomoc (např. vysílačka, mobilní telefon, atd.)

Všechny pojmy, které jsou v textu tohoto bodu 12. uvedeny tučně, jsou definovány ve výkladu pojmů dle 
Doložky DALL111, která je nedílnou součástí zvláštních ujednání.

Nebudou-li finanční prostředky zabezpečeny výše uvedeným způsobem, poskytne pojistitel pojistné 
plnění v souladu s doložku DALL111.

Článek VI. (Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů) nově zní:O.

Článek VI.
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů

1. Prohlášení pojistníka

1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, 
s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta, jejichž součástí 
jsou Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je 
vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného 
pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.

1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu 
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku.

1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve 
znění tohoto dodatku a seznámil se s nimi Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást 
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), 
práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je 
jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

1A Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými 
údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, 
využívány i pro účely takových pojistných smluv. $ tímto postupem pojistník souhlasí í pro případ, kdy 
pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v 
době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dave 
uzavřených pojistných smlouvách.

1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 
Pojistník, je*li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění.

1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve 
znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného 
pojistitele, pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak.

2. Registr smluv

5



7. Tento dodatek obsahuje 8 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 3 přílohy, z nichž žádná 
není fyzicky přiložena k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné 
podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku.

Výčet příloh:
příloha č. 1 - Výpis z obchodního rejstříku 
příloha č. 2 - Výpis z živnostenského rejstříku 
příloha č. 3 - Smluvní ujednání RENOMIA

Za pojistitele 
V Praze dne 31.10. 2019

Za pojistníka 
V Praze dne 31.10. 2019

Dodatek vypracoval: David Rajstgl, vedoucí underwriter

8




